
 

Ansprechpersonen Schulsozialarbeit 
 

Name  Einsatzort  Telefon  E-Mail  
Andre Hollstein  Pädagogische Leitung Brückenstiftung  02822 5370341  

0151 12125462  
a.hollstein@bruecken-stiftung.de  

Kerstin Müller  Willibrord-Gymnasium  
Gesamtschule Emmerich 

0151 42669619  k.mueller@bruecken-stiftung.de.de  

Claudia Grunewald  Gesamtschule Emmerich   claudia.grunewald@ge-emmerich.de 
Michael Koida  Gesamtschule Emmerich   michael.koida@ge-emmerich.de 
Henry Richartz  Willibrord-Gymnasium  0178 5178489  h.richartz@bruecken-stiftung.de  
Nadine Meisters  Rheinschule  

  
02822 754160  
01573 4915763  

n.meisters@bruecken-stiftung.de  

Nicole Zimmermann  Förderzentrum Grunewald  02822 9812312  
01573 4915762  

n.zimmermann@bruecken-stiftung.de  

Jenny Jansen-Flintrop  Förderzentrum Grunewald  02822 9812312  j.jansen-flintrop@bruecken-stiftung.de  
Elisabeth Trinkies  Liebfrauenschule  0151 21591430  e.trinkies@bruecken-stiftung.de  
Stefanie Ballmann Wahl  Leegmeerschule  01511 1121236  s.ballmann-wahl@bruecken-stiftung.de  
Banu Hübers  Regenbogenschule Hüthum/Elten  0175 9891966  b.huebers@bruecken-stiftung.de  
Sandra Vogl  Michaelschule Praest  0177 3439813  s.vogl@bruecken-stiftung.de  

 


